Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:

Мичуринская основная общеобразовательная школа
ПРИКАЗ
02.09.2022                                                                                                   № 129
О мерах, направленных
на  профилактику полового

воспитания обучающихся

МБОУ: Мичуринская ООШ

В целях популяризации здорового образа жизни, овладения школьниками знаний в области медицины,  формирования у подростков осознанного отношения к своему физическому, психическому и эмоциональному здоровью, предупреждения раннего материнства
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Районный план мероприятий, направленный на нравственно-половое воспитание обучающихся МБОУ: Мичуринская ООШ на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).
2. Заместителю директора по УВР Хомутовой И.В. Совместно с классными руководителями и старшей вожатой:
2.1. Обеспечить исполнение пунктов Плана;

2.2.  Разработать план мероприятий, направленный на нравственно-половое воспитание обучающихся в ОО.

2.3.  Организовать проведение  лекций, классных часов, с привлечением медицинских работников по профилактике ранней беременности с вручением памяток;
2.4. Провести беседы с обучающимися по профилактике преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних, о существующей уголовной ответственности за преступления против половой неприкосновенности и половой свободы личности с привлечением сотрудников правоохранительных органов;

2.5. При взаимодействии с педагогами-психологами организовать работу с родителями по вопросам нравственно-полового воспитания несовершеннолетних, формирования гигиенических навыков и социальных норм в семье.
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Хомутову И.В.
Директор школы:                                              __________З.Я. Омельченко
1